REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE TE ZHVILLIMIT TE BURIMEVE
NATYRORE
DREJTORIA MINERARE DHE INDUSTRIALE

URDHER

Nr JO07  dats /3 14 1011

PER
MIRATIMIN E FORMES SE INFORMACIONEVE TREMUJORE, VJETORE,
PERFUNDIMTAR DHE PERMBAJTJEN E PLANIT VJETOR TE PUNES NGA ANAE
ZOTERUESVE TE LEJEVE MINERARE TE KERKIM-ZBULIMIT PER GRUPIN E
MINERALEVE METALORE, JOMETALORE, QYMYRET DHE BITUMET

NE& zbatim té nenit 102 pika 4, t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, dhe t& neneve 13 pikat
10, 12 ¢ 13 dhe 56 pika 2 t& Ligjit nr.10304, dat¢ 15.07.2010, “Pér Sektorin Minerar né
Republikén e Shqipérisg”,

URDHERQJ:

1. Subjektet minerare 1€ pajisura me leje minerare té kérkim-zbulimit pér grupin ¢ mineraleve
metalore. jometalore, qymyret dhe bitumet duhet t€ mbajné regjistrime t&€ plota dhe t&
detajuara t€ punés sé kryer pér kérkim-zbulimin e mineraleve dhe operacioneve té tjera né
pérputhje me lejen e k&rkim —zbulimit té vlefshme pér inspektim né ¢do kohé nga institucioni
i Shérbimit Gjeologjik Shqgiptar (SHGJSH). Mosrespektimi i késaj kérkese ligjore dénohet
me masén administrative gjobé prej 100 000 (njéqind mijé) leké pér ¢do shkelje né pérputhje
me nenin 45 pika 1 ¢ t€ Ligjit nr.10304, daté 15.07.2010 “Pér Sektorin Minerar né
Republikén e Shqipérisé”

2. Formati i informacionit tremujor, pér veprimtariné minerare té realizuar nga zotéruesi i lejes
minerare t& kérkim-zbulimit pér grupin e mineraleve metalore, jometalore, gymyret dhe
bitumet duhet t& jete né pérputhje me formatin e pérshkruar né aneksin 1 té kétij urdhri. Ky
informacion duhet t&€ dorézohet prané institucionit t& Shérbimit Gjeologjik Shqiptar
(SHGJSH) jo me vone sé data 15 e muajit g€ vijon, pér ¢do tremujor.

3. Formati 1 informacionit vjetor, pér veprimtariné minerare t& realizuar nga zotéruesi i lejes
minerare t€ kérkim-zbulimit pér grupin e mineraleve metalore, jometalore. gymyret dhe
bitumet duhet t€ jete né pérputhje me formatin e pérshkruar né aneksin 2 t& kétij urdhri. Ky
informacion duhet t&€ dorézohet prané institucionit t& SHGISH ¢do vit, jo mé voné s& 30
(tridhjeté) dit€ nga pérfundimi i vitit pérkatés. Mosdorézimi né afat i kétij informacioni
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10.

dénohet me masén administrative gjobe prej 150 000 (njéqind e pesédhjeté mijé&) leké pér
¢do shkelje né pérputhje me nenin 45 pika 1 d t& Ligjit Nr. 10304, daté 15.07.2010 “Pér
Sektorin Minerar né Republikén e Shqipérisé™.
Formati dhe pérmbajtja e planit vjetor t€ punés, t&€ parashikuar pér tu realizuar gjate
veprimtariné minerare t& vitit né vazhdim t& pércaktuar né pérputhje me datén efektive (&
dhénies s¢ lejes, nga zotéruesi i lejes minerare t€ k&rkim-zbulimit pér grupin ¢ mineraleve
metalore, jometalore, gymyret dhe bitumet duhet 1€ jete né pérputhje me planin e zhvillimit
t& veprimtarisé minerare t& miratuar né€ lejen e tyre minerare dhe sipas formatit t€ pérshkruar
né aneksin 3 t& kétij urdhri. Ky plan duhet t& dor&zohet prané institucionit t&¢ SHGJSH jo mé
voné sé& 30 (tridhjeté) dité kalendarike pérpara pérfundimit (& vitit llogaritur nga data e hyrjes
né fuqi t& lejes, pér ¢do vit. Mosdorézimi né afat i kétij informacioni dénohet me masén
administrative gjob¢ 250 000 (dyqind e pesédhjeté mijé) leké pér ¢do shkelje né pérputhje
me nenin 45 pika 1 dh t& Ligjit nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér Sektorin Minerar né
Republikén e Shqipérisé™.
Subjektet minerare t&€ cilét p€rmbajtjen e planit vjetor t&€ punés nuk e kané realizuar né
pérputhje me piken 4 t&€ kétij urdhri kané t& drejte q¢ brenda periudhés s& pércaktuar né piken
4 me sipér t& b&jné pérmirésimin e tij.
Subjektet minerare (€ pajisura me leje minerare t€ kérkim-zbulimit pér grupin ¢ mineraleve
metalore, jometalore, qymyret dhe bitumet duhet qé né pérfundim t& afatit 1€ lejes, apo
pérfundimit t& saj pérpara kétij afati t& pérgatisin raportin pérfundimtar pér zhvillimin e
veprimtarisé minerare duke dhéne né ményre t€ detajuar investimet e realizuara gjaté
kérkimit zbulimit, punimet e kryera né zonén e tij t& lejuar (shogéruar me vizatimet
inxhinjerike) dhe rezultatet e t& gjitha provave t&€ marra, vlerén dhe cilésiné e rezervave té
reja t& zbuluara. Mosdorézimi 1 kétij informacioni dénohet me masén administrative gjobé
300 000 (treqind mij€) lek& né pérputhje me nenin 45 pika 1 € t€ Ligjit nr.10304, daié
15.07.2010, “Pé&r Sektorin Minerar né Republikén e Shqipérisé™.
Subjektet minerare t& pajisura me leje minerare & kérkim-zbulimit pér grupin e mineraleve
metalore, jometalore, qymyret dhe bitumet duhet t€ realizojné planin ¢ mbylljes t&
veprimtaris€ minerare dhe planin e rehabilitimit pérfundimtar t€ zonés e tyre t& lejuar né
pérputhje me kérkesat e Ligjit nr.10304, daté¢ 15.07.2010, “Pér Sektorin Minerar né
Republikén e Shqipérisé”.
Institucioni 1 SHGJSH jo me vone s¢ 30 dite pas pérfundimit t&¢ ¢do tremujori duhet t&
dorézoje né METE raportin pérmbledhés pér veprimtaringé minerare té subjekteve t& pajisura
me lejet minerare 1€ kérkim-zbulimit pér grupin ¢ mineraleve metalore, jometalore, qymyret
dhe bitumet g€ duhet (& pérmbaje 1€ dhéna pér:
i.  realizimin ¢ investimeve,
.  vlerén e punimeve minerare té kérkim zbulimit té realizuara
iii.  vlerén e operacioneve t& kryera pér rehabilitimin e mjedisit dhe menaxhimin e
mbetjeve minerare,
Institucioni i SHGJSH jo me vone sé 30 dite pas pérfundimit t& ¢do gjashtémujori duhet t&
dorézoje né METE raportin pérmbledhés pér veprimtariné minerare té subjekteve t& pajisura
me lejet minerare t& kérkim-zbulimit pér grupin e mineraleve metalore, jometalore, qymyret
dhe bitumet g¢ duhet t& pérmbaje t& dhéna pér:
1. respektimin e realizimit t& projektit minerar nga subjektet minerare;
.  realizimin e operacioneve e t€ punimeve minerare dhe depozitimin e mbetjeve
minerare { nése ka);
1. vlerésimin e rezervave minerare té zbuluara;
iv.  kryerjen e operacioneve minerare, né pé&rputhje me normat e ruajtjes sé mjedisit
minerar;
Institucioni i SHGJSH jo me vone sé& 60 dite pas pérfundimit t& ¢do viti duhet t& dorézoje né
METE raportin pérmbledhés pér veprimtariné minerare t& subjekteve t& pajisura me lejet
minerare t€ ké&rkim-zbulimit pér grupin e mineraleve metalore, jometalore, qymyret dhe
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bitumet qé duhet t& pérmbaje t&€ dhéna pér:
1. realizimin e investimeve,
ii.  vlerén e punimeve minerare t&€ kérkim zbulimit t& realizuara
iii.  vlerén e operacioneve (& kryera pér rehabilitimin e mjedisit dhe menaxhimin e
mbetjeve minerare,
iv.  respektimin e realizimit t& projektit minerar;
v. realizimin e operacioneve e 1€ punimeve minerare dhe depozitimin e mbetjeve
minerare ( n€se ka);
vi.  vlerésimin e rezervave minerare té zbuluara;
vii.  kryerjen ¢ operacioneve minerare, né€ pérputhje me normat e ruajtjes sé¢ mjedisit
minerar, duke u késhilluar me autoritetet e gqeverisjes vendore t&€ zonés minerare;

11. Institucioni 1 SHGISH propozon masat administrative né METE pér ¢do subjekt minerar,
pér ¢do rast t& mosrespektimit t& pikave 1, 2 , 3, 4 dhe 6 t& kétjj urdhni,

12. Institucioni 1 SHGJSH vleréson raportin pérfundimtar t& veprimtarisé minerare t& kérkim-
zbulimit pér grupin e mineraleve metalore, jometalore, qymyret dhe bitumet dhe realizimin e
planit t& rehabilitimit t& ¢cdo subjekti minerar dhe paraget pér miratim Ministrit vlerésimin ¢
tij né respekt t€ kérkesave t&€ Ligjit nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér Sektorin Minerar né
Republikén e Shqipérisé”.

13. Institucioni 1 SHGJSH vieréson dhe miraton vlerat e garancive financiare vjetore pér
realizimin e programit minimal t€ punés dhe planit t& rehabilitimit progresiv e pérfundimtar
t€ mjedisit jo me vone s€ 30 (tridhjete) dite nga data ¢ paragitjes s& tyre. Tejkalimi i kétij
afati 1 konsideron kéto vlera t& miratuara.

14. Té gjitha pércaktimet ¢ ké&tij urdhri zbatohen dhe pér rastin e grupit t&8 mineraleve
radioaktive.

15. Pér zbatimin e kétij urdhri ngarkohet institucioni 1 SHGJSH dhe Drejtoria Pérgjegjése né
METE gg trajton problematikat e lejeve minerare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéhers.

MINISTRI

NASIP NAGO




ANEKSI Nr.1

Formati i informacionit tremujor, pér veprimtariné minerare qé dorézohet né¢ SHGJSH
nga zotéruesi i lejes minerare té kérkim-zbulimit pér grupin e mineraleve metalore,
jometalore, qymyret dhe bitumet

1. Periudha raportuese
8. TIePmujori i yosess. Vil e

2. Té dhéna mbi zotéruesin e lejes minerare
B T T RENCREE SRS I o iiniisnsivisisiabs s e SRS b Sk s
b. Identifikimi i lejes minerare: Leje Minerare kérkim-zbulimi pér grupin e
mineraleve  metalore, jometalore, qymyret dhe bitumet Nr.......,

TanTi dhe milieirs | ZOWPURBIE I TEIRE: ....... ioiiviomvinssasinnss srndinsrnstsssan insmpnssmnsnsssnansnntons
Eiii | mainorslic plr 18 ilin GOl GRR0E T ... cooniiiinmvipmitmmiiinsibesns s iosissavsksss
AONEHEE SENE AE SUBREIE ootttk ishar e R it r et
Emii dhis el 1 SUmMINSHIIORIE: ......... .o cicisiomisssssissosbnviinnsmissasiss siusabsesnsnsass
L T s s SR SN oy W B 2= 0 e
Emértimi i njésis® vendore ku kryhiet aktivileti: ........ocoesssmirnmsmsinsciorimsosnssisiisssmesons
En dhe abionmini | GIeTUOsRICIERINIR. (... ... o iosciniiiamsissns sushusshtssivans s RS mere der it
Data e pérfundimit té licencés profesionale sé& drejtuesit teknik: ...........ccceevvvreernnees

e

3. Formati i tabelés informuese tremujore:

Emértimi Njésia Parashikimi | Realizimi | %

Realizimi i Investimeve pér
programin minimal té punés té
veprimtarisé sé kérkim-zbulimit

a Vlera totale e programit minimal | lek
té punés

b Operacionet qé pérfshihen né
programin minimal té punés dhe
realizimi i tyre

bl | Rilevim gjeologjik,

b2 | Rilevim gjeofizik,

b3 | Rilevim gjeokimik,

b4 | Marshute - prerje,

b5 | kanale ml
b6 | puseza ml
b7 | shpime kérkim zbulimi ml
e i R e

Realizimi i Investimeve dhe
punimeve gjeologo-minerare

a Vlera totale e investimeve (b+c+¢) | lek
al | Kapitale lek
a2 | Pérgatitore lek
b Punime gjeologjike lek

bl | Rilevim gjeologjik, harta 1:25000

b2 | Rilevim gjeofizik, harta 1:25000

b3 | Rilevim gjeokimik, harta 1:25000




b4 | Marshute - prerje, t& shkalleve nga
1:25000 deri né shkallen 1:1000

b5 | kanale ml

b6 | puseza ml

b7 | shpime kérkim zbulimi ml

b8 | galeri ml

b9 | el | e,

bIO | vvevveeiiieieees e

c Makineri, pajisje, Ndértim, lek
montime
Rehabilitim mjedisi

a Viera né lek e veprimeve pér lek
rehabilitimin e mjedisit

b Operacionet e kryera pér

rehabilitim mjedisor

~a

b1 | Riparim sipérfage m
b2 | Mbushje dheu m’
b3 | Efj.ccnn.....

Menaxhim i mbetjeve lek
a Viera né lek e veprimeve pér lek

menaxhimin e mbetjeve
b Operacionet e kryera pér

menaxhimin e mbetjeve
bl | Sipértage depozitim mbetjesh m"
B2 |Efjicnnene,

Numri i fuqisé punétore nr

Shénim: Blerjet e pajisjeve apo shpenzimet pér punimet gjeologjike té shoqérohen me
fotokopje té faturave pérkatése

Zotéruesi i lejes minerare té kérkim — zbulim - shfrytézimit

Emér Mbiemér, Firma

Vula,
Vendi dhe data



ANEKSI Nr.2

Formati i informacionit vjetor, pér veprimtariné minerare qé dorézohet né¢ SHGJSH nga
zotéruesi i lejes minerare té kérkim-zbulimit pér grupin e mineraleve metalore,

jometalore, qymyret dhe bitumet

1. Raporti financiar e teknik duhet té dorézohet prané SHGJISH, ¢do vit jo mé vong s& 30
(tridhjeté) dité nga pérfundimi i vitit pérkatés € llogaritur me datén efektive dhe duhet t&
pérmbaje njé raport informativ mbi realizimin e programit minimal t& punés, investimeve,
punimeve gjeologjike t€ realizuara, operacioneve t& kryera pér rehabilitimin e mjedisit dhe
menaxhimin € mbetjeve minerare, né pérputhje me detyrimet e tij t€ lejes minerare dhe
planin vjetor t&€ ndare né kapitujt ¢ méposhtém:

a) Realizimi i programit minimal t& punés;

b) Realizimi i investimeve, t&¢ dhéna pér vlerén punimeve gjeologjike t& realizuara,
vlerén e operacioneve t€ kryera pér rchabilitimin e mjedisit dhe menaxhimin e
mbetjeve minerare;

¢) Raportin markshederik pér gjetjen e rezervave minerare;

d) Vler&simin krahasues pér respektimin e realizimit t& projektit t& veprimtarisé
minerare, realizimin ¢ operacioneve ¢ t€ punimeve gjeologjike, menaxhimin ¢
mbetjeve minerare dhe rehabilitimin mjedisor né pérputhje me normat e ruajtjes sé
mjedisit minerar;

Né ményre me ¢ detajuar

1.
il.

1il.

iv.

1.

iii.

1v.

vi.

Vil

Relacion i shkurtér gjeologjik mbi rezultatet e punimeve & kryera;

Volumet e punimeve sipérfagésore té kryera si: Rilevim gjeologjik: gjeofizik,
gjeokimik, marshuta - prerje, t€ shkalleve nga 1:25000 deri né shkallen
1:1000 t& shogéruara me hartat dhe prerjet gieologjike pérkatése;

Volumet e punimeve minerare t&€ kryera si: kanale, puseza, zhveshje
gjeologjike, shpime kérkim zbulimi, galeri t€ shogéruar me dokumentime
gjeologjike, skica, foto, planimetri t&¢ punimeve té kryera, prerje kérkim
zbulimi né& shkallé 1:100 -1:1000;

Sasia e provave t& marra pér studime kérkim-zbulimi minerar, si dhe
rezultatet e analizave t€ kryera né rajonin e licencuar;

Informacion mbi punimet e kryera pér rehabilitimin e mjedisit si mbyllje
transhesh, puseza, mbyllje galerish, mbjellje pemésh etj;

Veprimtaria minerare pér menaxhimin e mbetjeve dhe rigjenerimin e mjedisit:
Shpenzimet financiare né leke mbi punimet e kryera, sipas zérave dhe né
total, krahasimi i tyre me realizimin e programit t& investimit, t& pércaktuar né
projektin e zhvillimit t& veprimtarisé minerare.

Llogaritjet e realizimit t€ programit minimal t&€ punés pér t& vlerésuar
garancing e realizimit t& programit minimal t&€ punés

Intormacion pér respektimin e kérkesave té sigurisé né pune dhe mbrojtjes sé
shéndetit t& punonjésve;

Informacion t& plote pér rezervat e zbuluara né volum dhe pérmbajtje t&
elementit t&¢ dobish&m.

Shpjegime dhe argumente mbi mosrealizimet eventuale t& programit vijetor
pér periudhén raportuese.

(do shpjegim tjetér qé€ zotéruesi i lejes minerare e gjykon t& arsyeshme ta beje
t€ njohur strukturés pérgjegjés

2. NE& pérfundim t& pjesés narrative Raporti financiar e teknik duhet t& pérmbaje gjithashtu katér
tabelat e pérshkruara me poshté:



Tabelat pérmbledhése & veprimtarisé minerare vjetore t&€ subjektit minerar

..................... té pajisur me lejen minerare té kérkim zbulimit pér grupin ¢ mineraleve
metalore, jometalore, qymyret dhe bitumet Nr........... s Daté ooodeviiiduiniiiianiinn,

Periudha raportuese
a. Periudha vjetore ./ ../eeeeeeer = cndicidiiiiins

Té dhéna mbi zotéruesin e lejes minerare

a. Emri i subjektit sipas QKR! ...

b. Identifikimi i lejes minerare: Leje Minerare Kérkim-Zbulimi pér grupin e
mineraleve metalore, jometalore, gymyret dhe bitumet Nr......., Daté...../..../cccveueenn.
Emri dhe mbiemri 1 ZOtEruesit t& IEJeS: ..cociiviiiiriiicercrr e
Lloji i mineralit pér t& cilin éshté& dhéne 1eja: ...
Adresa e selisé s& subJektit: ..o e
Emri dhe mbiemri | adminiStratorit: ....coeiiieiiiviirierrer e
NrAelefonit /TaKSIt: ..o et e
Emértimi i njésisé vendore ku kryhet aktivitetis ....cooooviiiiiniiniiiinne
Emri dhe mbiemri § drejtuesit teknik: .....coocooviiiieiiiicnr e
Data e pérfundimit t& licencés profesionale sé drejtuesit teknik: ...
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3. Formati i tabelés informuese vjetore:

Nr.

Emértimi

Njésia

Parashikimi

Realizimi

%o

Realizimi i Investimeve
pér programin minimal té
punés té veprimtarisé sé
kérkim-zbulimit

Ted

Tr2

Tr3

Trd

Viti

Tr.1

Tr.2

Tr.3 Tr.d

Viti

Vlera totale e programit
minimal té punés

lek

Operacionet qé pérfshihen
né programin minimal té
punés dhe realizimi i tyre

bl

Rilevim gjeologjik.

b2

Rilevim gjeofizik,

b3

Rilevim gjeokimik,

Marshute - prerje,

b5

kanale

ml

b6

puseza

ml

b7

shpime kérkim zbulimi

ml

b8

R YA

Realizimi i Investimeve
dhe punimeve gjeologo-
minerare

Viera totale e investimeve
(b+c)

lek

Kapitale

lek

Pérgatitore

lek

Punime gjeologjike

lek

A b | <81

Rilevim gjeologjik, harta
1:25000

b2

Rilevim gjeofizik, harta
1:25000




b3 | Rilevim gjeokimik, harta
1:25000
b4 | Marshute - prerje, té
shkalleve nga 1:25000 deri
né shkallen 1:1000
b5 | kanale ml
b6 | puseza ml
b7 | shpime kérkim zbulimi ml
b8 | galeri ml
o R
D it 0 b
0
c Makineri, pajisje, Ndértim, | lek
montime
Rehabilitim mjedisi
a Vlera né lek e veprimeve lek
pér rehabilitimin e mjedisit
b Operacionet e kryera pér
rehabilitim mjedisor
bl | Riparim sipérfage m’
b2 | Mbushje dheu m’
B 1B oeioirs
Menaxhim i mbetjeve lek
a Viera né lek e veprimeve lek
Pér menaxhimin e
mbetjeve
b Operacionet e kryera pér
menaxhimin e mbetjeve
bl | Sipérfage depozitim | m’
mbetjesh
B2 EG...a
Numri i fuqisé punétore nr




6 Pagesat e taksave lokale lek
7 Pagesa e taksave gendrore | lek
8 Pagesa pér sipérfagen e | lek
zonés sé lejuar minerare
9 Pagesat e sigurimeve lek
shogérore
10 Pagesa e garancisé sé lek
programit minimal té
punés
11 Pagesa e garancisé sé lek
planit té rehabilitimit té
mjedisit
Shénim: Blerjet e pajisjeve apo shpenzimet pér punimet gjeologjike té shogérohen me fotokopje té faturave pérkatése
4. Tabela e rezervave té zbuluara gjate veprimtarisé sé¢ kérkim-zbulimit.
i Rezerva té reja té zbuluara gjate vitit Gjendja e rezervave
Lioji dhe kategoria e féjt;_::l-liljl:;l :erslztt:z:;z R A W S SRR e U el - widle
Lol B T O e T i an el i i i i Planifikuar Realizuar raportues
€ 1(owc) Sasi (ton) Cilési (%) Sasi (ton) | Cilési (%) | Sasi (ton) | Cilési (%) | Sasi Cilési
(ton) (%)
| A (ton)
2 | B(ton)
3 | ClI (ton)
4 | C2 (ton)
Total, nga kéto:
a | Té pérgatitura (ton)
b | T& gatshme (ton)
Lt Rezerva té reja té zbuluara gjate vitit Gjendja e rezervave
Lioji dhe kategoria e f::::ﬁ :er:ftf::;i e seilssd wesimseredduvsid e uf fend & witit
RS TS I I [ - e e Ry Planifikuar Realizuar raportues
e o Sasi (ton) Cilési (%) Sasi (ton) | Cilési (%) | Sasi (ton) | Cilési (%) | Sasi Cilési
(ton) (%)
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1 | A (ton)
2 | B (ton)
3 | Cl1 (ton)
4 | C2(ton)
Total, nga kéto:
a | Té pérgatitura (ton)
b | Té gatshme (ton)
ML Rezerva té reja té zbuluara gjate vitit Gjendja e rezervave
Lioji dhe kategoria e l(l;ej‘;'?l(lil‘::‘: :erjlztt:tr‘;:\; e Ao il SF Tand 16 vitit
g o e e i s et e e Planifikuar Realizuar raportues
€ 3(eunnrs) Sasi (ton) Cilési (%) Sasi (ton) | Cilési (%) | Sasi (ton) | Cilési (%) | Sasi Cilési
(ton) (%)
1 A (ton)
2 | B(ton)
3 | Cl (ton)
4 | C2 (ton)
Total, nga kéto:
a | Té pérgatitura (ton)
b | Té gatshme (ton)

Zotéruesi i lejes minerare té kérkim — zbulim - shfrytézimit

Emér Mbiemér, Firma
Vula,
Vendi dhe data
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ANEKSI Nr.3

Formati i planit vjetor té punés, pér veprimtariné minerare qé dorézohet né SHGJSH nga

5.

zotéruesi i lejes minerare té kérkim-zbulimit pér grupin e mineraleve metalore,
jometalore, qymyret dhe bitumet

Plani vietor i veprimtarisé minerare pér vitin pasardh&s duhet 1& dorézohet prané SHGISH
¢do vit 30 (tridhjeté) dité kalendarike pérpara pérfundimit t& vitit pérkatés € llogaritur me
datén efektive té lejes minerare dhe duhet t& p&rmbaje né ményre t& specifikuar dhe té
detajuar né tremujore, vlerén e investimeve, operacionet qé€ do t&€ kryhen né veprimtariné e
k&rkim-zbulimit, nga ana e subjektit gjate veprimtarisé€ s€ tij minerare njé viegare,
Subjektet minerare né kapitull t& vecante duhet t€ paragesin vlerésimin e tyre pér vlerat e
garancisé pér realizimin e programit minimal t& punés dhe garancisé pér realizimin ¢ planit
té€ rehabilitimit né pérputhje dhe t&€ harmonizuar né kohe me té drejtat dhe detyrimet e
pércaktuara né lejen minerare
Institucioni i SHGJSH jo me vone s& 30 (tridhjete) dite nga data ¢ paragitjes sé& planit
vjetor minerar miraton vlerat e garancisé pér realizimin e programit minimal té punés dhe
garancis€ pér realizimin e planit t& rehabilitimit. N& rast mosmiratimi, SHGJSH e njofton
zotéruesin e lejes minerare pér arsyet e kéti) mosmiratimi Nése kjo pérgjigje nuk kthehet
brenda kétij afati, plani dhe vlerat e garancive quhen té& miratuara.
Plani vjetor i veprimtarisé minerare duhet t& bashkéshogérohet me dokumentet e
mé&poshtme teknike:

i.  Rilevim gjeologjik, gjeofizik, gjeokimik, marshute-prerje t& shkalleve nga

1:25000 deri n& shkallen 1:1000, t& shoqéruara me hartat pérkatése;

ii.  Punimet minerare g€ do té kryhen si: kanale, puse, zhveshje, shpime, galeri t&
shogéruar me dokumentime, skica, planimetri, prerje né shkaile 1:500, dhe sasia e
provave gé do t€ merren. sipas llojeve t€ analizave:

ili.  Operacionet ¢ punés & do 1& kryhen pér rehabilitimin e mjedisit, sé bashku me
shpenzimet financiare né& leké pér realizimin e projektit t& kérkim zbulimit, sipas
zérave dhe né total.

iv.  Masat e programuara pér rehabilitimin progresiv dhe pérfundimtar t& mjedisit né
shkallen 1:200 osel:500

Plani vjetor i veprimtaris€ minerare duhet t&€ pérmbaje tabelat e méposhtme:
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1. Formati i tabelés sé planit vjetor té kérkim-zbulimit:

mbetjeve

Nr. Emértimi Njésia Parashikimi
1 Parashikimi i Investimeve dhe punimeve gjeologo-minerare
a Viera totale e investimeve (b+c) lek
al | Kapitale lek
a2 | Pérgatitore lek
b Punime gjeologjike lek
bl | Rilevim gjeologjik, harta 1:25000
b2 | Rilevim gjeofizik, harta 1:25000
b3 | Rilevim gjeokimik, harta 1:25000
b4 | Marshute - prerje, té shkalleve nga 1:25000 deri né shkallen 1:1000
b5 | kanale ml
b6 | puseza ml
b7 | shpime kérkim zbulimi ml
b8 aleri ml
e RN s T R T D A S (P e
B e o T T R s R
c Makineri, pajisje, Ndértim, montime , etj. lek
2 Vlerésimi i garancisé financiare pér realizimin e programit | lek
minimal té punés
3 Operacionet e parashikuara pér Rehabilitim progresiv dhe
pérfundimtar té mjedisit
a Vlera né lek e veprimeve té parashikuara pér rehabilitimin e | lek
mjedisit
b | Operacionet e parashikuara pér rehabilitim progresiv dhe
pérfundimtar té mjedisit
bl | Riparim sipérfage m°
b2 | Mbushje dheu m’
R B, m”
4 Vlera e parashikuar pér menaxhimin e mbetjeve lek
a Viera né lek e veprimeve té parashikuara pér menaxhimin e | lek
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b Operacionet e parashikuara pér menaxhimin e mbetjeve

2

bl | Sipérfage depozitim mbetjesh m
DY PRt
3 Numri i fuqisé punétore qé parashikohet nr
6 Vlerésimi i Pagesés pér garanciné e planit té rehabilitimit té | lek
mjedisit
2. Tabela e rezervave té zbuluara gjate veprimtarisé sé¢ kérkim-zbulimit
Lloji dhe e Rezerva té reja té zbuluara gjate vitit Gjendja e rezervave
kategoria | Gjendja e rezervave W RS T né fund €8 vitit
e né fillim té vitit raportues.../... ... ueeivunuene Planifikuar Didbiosss raportues
Nr | rezervave
pér Sasi (ton) Cilési (%) Sasi (ton) | Cilési Sasi Cilési | Sasi (ton) | Cilési
mineralin (%) (ton) | (%) (%)
el......)
1 A (ton)
2 | B(ton)
3 |/ Cl(ten)
4 | C2(ton)
Total, nga
kéto:
a8 | 1E
pérgatitura
(ton)
& 1
gatshme
(ton)
Inxhinieri i licencuar Topograf ose Marshejder Emér Mbiemér Nr. Licencés ...... Firma
Inxhinieri i licencuar Gjeolog Emér Mbiemér Nr. Licencés ...... Firma
Inxhinier shpimi (kur projekti pérmban punime shpimi) Emér Mbiemér Nr. Licencés ...... Firma
Inxhinier Gjeofizik (kur projekti pérmban punime gjeofizike)Emér Mbiemér Nr. Licencés ...... Firma
Ekonomist
Drejtuesi Teknik Emér Mbiemér Nr. Licencés ...... Firma
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Emér Mbiemér, Firma
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